
X I
_ы>

С Е Ш С К ф Л Х т :
_________________________________________________________________________________Е

Муниципальное казенное учреждение 
«Методический центр в системе дополнительного педагогического

образования^

участника районного метолического объединения учителей русского
языка «Урок -  основная реализация 
принципов развивающего обучения»

Калашниковой Людллилы Анатольевны, 
учителя русского языка 

МБОУ «СОШ № 5»
Тема выступления: мастер- класс 

«Подготовка к написанию сочинения - 
рассуждения))

Директор муниципального казенного учрежден 
«Методический центр в системе дополнительной 
педагогического образования»

' J f  «Методический 4̂ "  
"  о / центр в системе 
Ь: £! дополнительное 
< * \

Дата: 18 января 2017 г.

■j, \ т о.цагогичэскотоJ
С.П. Фисунова

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ^

] ОЕШГЯфЖКМТГ №  24
Г

V-J

ч.

Г\
Муниципальное казенное учреждение 

«Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования»

Системе
| ск | Дополнительного n> Р

% V пВДагоги**вскосо J <£ tn
‘4 % \ \  образования» /  Э  S i

участника зонального практического 
семинара по вопросам организации и 

проведения ГИА в 2019 году 
15.02.2019 года 

Калашниковой Людмилы 
Анатольевны,

учителя русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ № 5)).

по теме: «Подготовка уйащихся к итоговой

Дата: 31 а

Директор муниципального казенного учреждения 
«Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



ш

СЕШ бГфШ ЛПГ № 170
Муниципальное казенное учреждение

«Методический центр в системе дополнительного педагогического образования»

районное методическое объединение молодых учителей ОО 
«Мастерская профессионального роста педагога»

Калашниковой Людмиле Анатольевне
учителю русского языка МБОУ «СОШ № 5»,

Тема выступления: «

Дата: 12 апреля 2019 г. ^с2

«Методический \

Директор муниципального казенного учреждения 
«Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования»

центр з системе \?- 0 \ .: 
дополнительного ! ^  г! 
педагогического / ̂  §  Ц 

%. % \  образования* / - ?

•- ,..; д w
— - С.П. Фисунова

(Щ ЗШ Ш СКШ К  №  21
- J  Муниципальное казенное учреждение

«Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования»

1̂ И(1да4
*. унре*., с

/«Методический 
центр в системе 
дополни тельного гюдэгоги'йско̂
Ч ОбразолайИд, j

участника круглого стола ((Развитие способностей учащихся на уроках
русского языка и литературы в условиях 

реализации ФГОС»
06.11. 2019 года 

Калашниковой Людмилы 
Анатольевны,

учителя русского языка и литературы 
МБОУ ((СОШ N° 5».

Тема выступления: ((Работа над 
западающими темами при подготовке к 

итоговой аттестации».

Дата: 31 августа

Директор муниципального казенного учреждения 
((Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Калашникова Людмила Анатольевна
учитель М ЕРУ СОШ №5 cm. Тбилисской МО Тбилисский район

(фамилия, имя, отчество, должность, образовательное учреждение, город (район))
выступила по теме:

Формирование читательской компетенции на уроках русского языка и во внеурочной деятельности
через преподавания предметов гуманитарного цикла» 

в рамках курсов повышения квалификации учителей начальных классов 
«Совершенствование профессиональных компетенций учителей начальных классов

в соответствии с ФГОС»
05.02.2020 г. в Краснодаре

M SM /0 . cf. Ъу-,
(тема материалов, название мероприятия, дата, год)

~ у* 1:1ох - и

Ректор
Дата выдачи 05 февраля 2 0 2 0  1 О'Ш

я
И.А. Никитина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПР ИКА З
от21.05.2018 № 340

ст-ца Тбилисская

О направлении экспертов 
предметных комиссий ОГЭ по русскому языку 

на проверку экзаменационных работ

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 15 мая 2018 года № 47-13-9202/18 «Об 
организации проверки экзаменационных работ участников ОГЕ и ГВЭ», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Направить с 30 мая по 7 июня 2018 года в г. Краснодар (ул. 
Сормовская. 167) на проверку экзаменационных работ участников ОГЭ по 
русскому языку Туман Наталью Вячеславовну, учителя русского языка и 
литературы МБОУ «СОШ М* 5», Калашникову Людмилу Анатольевну, учителя 
русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 5».

2. Руководителю МКУ «ЦБ ОУ Тбилисского района» Г.Н. Корягиной 
произвести оплату командировочных расходов за счет средств, выделенных на 
курсовую подготовку в 2018 году по программе «Развитие образования» по 
направлению «Внедрение персонифицированной модели повышения 
квалификации работников образования в рамках модернизации образования».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Муниципальный методический центр 
в системе дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.Г J J

Начальник управления образованием Н.Е. Плавко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

т б и л и с с к и й  р а й о н

Г~Ш Т1Г ТГ* А
1 1 Г И К А  j

от 30 августа 2018 г. № 489
ст-ца Тбилисская

О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников, 

pei иональных олимпиад в 2018-2019 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 7 августа 2018 года № 2847 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад в 2018-2019 учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2018-2019 учебном году школьный и муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку, 
обшествознанию. основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, 
экономике, кубановедению, политехнической, журналистике, а так же 
олимпиады младших школьников по математике (начало олимпиад 09°° часов).

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в Тбилисском 
районе Гппилоясспир. No

3. Утвердить график проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году (согласно 
приложению № 2).

4. Утвердить состав муниципального Организационного комитета 
(приложение № 3) и жюри (приложение № 4) муниципальною этапа



2

Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2018-2019 
учебном году.

5. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии, 
по разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
и Региональной (краевой) олимпиады школьников, из числа тьюторов по работе 
с одаренными детьми, организовать разработку заданий до 19 сентября 2018 
года (приложение № 5).

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Направить r день проведения олимпиады председателя жюри б место 

проведения олимпиады к 9.00 часам, остальных членов жюри к 13.00часам.
6.2. В случае болезни членов жюри замену осуществлять самостоятельно.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

Я. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от Jto. ОД. ЛРУЯ'Ъ. №

СОСТАВ
жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

ш кольников, региональных олимпиад 
в 2018-2019 учебном году

Астрономия Английский язык
Председатель Муратова З.И., СОШ № 6 Председатель Попова Н.В., СОШ № 1
Члены жюри Магомедов К. Ш., СОШ № 4 Члены жюри Шауберт В.В., СОШ № 3

Клименченко Е.Н., 
СОШ № 12

Сердюкова Е.С., СОШ № 4
Козырялова Г.А., СОШ № 2
Мартынцова Я.И., СОШ № 5
Лазарева Ю.И., СОШ № 6
Мартыненко Н.Н., СОШ№10

Математика Русский язык
Председатель Жидкова И. А., СОШ № 10 Председатель Щербаченко А.А., СОШ № 3
Члены жюри Постыко В.Л., СОШ № 5 Члены жюри Шейкина Л.Н., СОШ № 2

Дубровская А.Л., СОШ № 7 Никифорова С.В., СОШ № 4
Ходарева Т.В., СОШ № 2 Туман Н.В., СОШ № 5
Кивилёва В.А.,СОШ № 1 Куськина С.И. , СОШ № 6
Логачева Т.В., СОШ № 4 
Шадт Е.В., СОШ № 6

Дейкина Н.В., СОШ № 14
Беликова Д.А., СОШ № 10
Иванова Т.В., СОШ № 16

Литература Немецкий язык
Председатель Ткаченко М.В., СОШ № 1 Председатель Реснянская О.Н., СОШ № 4
Члены жюри Бабичева Л.В., СОШ № 2 Члены жюри Мартыненко Н.Н.,СОШ №10

Нестерова Л.Ю., СОШ № 4 Жировова Е.А., СОШ № 2
Калашникова Л.А., 
СОШ № 5
Чеботарева Е.В., СОШ № 6
Сыманович М.Н., СОШ № 8
Щербаченко А.А., СОШ № 3

История С)бществознание
Председатель Кононова Е.В., СОШ № 1 Председатель Конищева Н.В., СОШ № 10

Кондратенко О.Б., СОШ № 4

•

Аксенова Н.И., СОШ № 5
Образ А.В., СОШ № 8 Кушнаренко А.В., СОШ № 1
Летунова С.В., СОШ № 5 Афанасьева С.А., СОШ № 3



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от / ■ f ' . Y Z - M f  №

ст-ца Тбилисская

__О подгоховкеипроведеш ш сочиненая (изл ожеыш1),к ак д оп уск  к
государственной итоговой аттестации 

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 25 декабря 2013 года 
№ 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по общеобразовательным программам среднего общего 
образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
от 23 октября 2018 года № 10-875, в целях качественной подготовки и 
проведения сочинения (изложения) в муниципальном образовании Тбилисский 
район в 2018-2019 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Блиценко В.А., главного специалиста управления 
образованием, ответственным за подготовку и проведение сочинения 
(изложения), как допуск к государственной итоговой аттестации в 2018-2019 
учебном году.

2. Назначить Фисунову С.П., директора муниципального казенного 
учреждения «Методический центр в системе дополнительного педагогического 
образования» (далее МКУ «МЦ СДПО») руководителем комиссии по проверке 
итогового сочинения (изложения) как допуск к государственной итоговой 
аттестации и ответственной за проверку работ.

3. Утвердить состав комиссии по проверке и оцениванию итогового 
сочинения (изложения) как допуск к государственной итоговой аттестации 
(далее Комиссия) (приложение).

4. Определить место для осуществления проверки и оценивания 
итогового сочинения (изложения) МАОУ «СОШ № 2».

5. Директору муниципального казенного учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного педагогического образования» 
С.П. Фисуновой:

5.1 Провести до 23 ноября 2018 года обучение Комиссии.
5.2 Обеспечить проверку работ обучающихся с 9.00 часов 6 - 7  декабря

2018 года согласно рекомендациям, обеспечив информационную безопасность 
“щри работе- с бланками:

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1 Обеспечить информирование родителей и обучающихся 11 класса о 

процедуре проведения сочинения (изложения) и запрещенных для 
использования средств хранения информации и личных словарей.

6.2 Обеспечить организацию и проведение сочинения (изложения) 
согласно рекомендациям и требованиям.

6.3 Обеспечить информационную безопасность при подготовке и 
проведении итогового сочинения (изложения) 5 декабря 2018 года.

6.4 Доставить 5 декабря 2018 года в управление образованием оригиналы 
и копии регистрационных бланков и копий бланков сочинения (изложения).

7. Назначить Блиценко В.А., главного специалиста управления 
образованием и Фисунову С.П., директора МКУ «МЦ СДПО», 
уполномоченными-аа. внесение-результатов-проверки-пожритериям-оценивания—  
из копий бланков регистрации в оригиналы.

8. Определить место для хранения оригиналов и копий регистрационных 
бланков и копий бланков сочинения (изложения) -  сейф в кабинете № 416 
управления образованием администрации муниципального образования 
Тбилисский район.

9. Блиценко В.А., главному специалисту управления образованием, 
доставить до 12 декабря 2018 года оригиналы бланков итогового сочинения 
(изложения) с внесенными в них результатами проверки в РЦОИ для 
последующей обработки и хранения.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю забобой.
11. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального

Состав
комиссии по проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения) 

к ак  допуск к  государственной итоговой аттестации

__ Фиаунов а_Св етл анаП  етр о в на______

Щербаченко Алёна Анатольевна

Ткаченко Марина Владимировна

Скрипникова Наталия Николаевна 
Пирогов Сергей Николаевич 
Бабичева Лариса Вячеславовна 
Шейкина Людмила Николаевна 
Конохова Татьяна Николаевна 
Никифорова Светлана Викторовна 
Нестерова Людмила Юрьевна 
Туман Наталья Вячеславовна 
Калашникова Людмила Анатольевна 
Калугина Валентина Ивановна 
Чеботарева Елена Владимировна 
Клюшникова Наталья Федоровна 
Ольховская Алла Сергеевна 
Сыманович Марина Николаевна 
Ваганова Лариса Викторовна 
Беликова Дарья Александровна 
Белова Людмила Васильевна 
Дейкина Наталья Викторовна 
Савельева Лариса Юрьевна 
Никитина Раиса Ивановна

руководитель комиссии; 
учитель мБОУ «СОШ № 3», 
заместитель руководителя; 
учитель МБОУ «СОШ № I», 
секретарь комиссии; 
учитель М1БОУ «СОШ № 1»;
учитель МАОУ 
учитель МАОУ 
учитель МАОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ 
учитель МБОУ

«СОШ № 2»; 
«СОШ № 2»; 
«СОШ № 2»; 
«СОШ № 3»; 
«СОШ № 4»; 
«СОШ № 4»; 
«СОШ № 5»; 
«СОШ № 5»; 
«СОШ № 6»; 
«СОШ № 6»; 
«СОШ № 7»; 
«СОШ № 8»; 
«СОШ № 8»; 
«СОШ № 10»; 
«СОШ № 10»; 
«СОШ № 12»; 
«СОШ № 14»; 
«СОШ № 15»; 
«СОШ № 16».

Главный специалист управления образованием 7̂ f /  В. А. Блиценко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28.08.2019 №520
ст-ца Тбилисская

О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2019-2020 учебном году школьный и муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, 
экономике, политехнической, журналистике, а так же олимпиады младших 
школьников по математике (начало олимпиад 09°° часов).

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в Тбилисском 
районе (приложение № 1).

3. Утвердить график проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году (приложение № 2).

4. Утвердить состав муниципального Организационного комитета 
(приложение № 3) и жюри (приложение № 4) муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году.



5. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии, 
по разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
и Региональной (краевой) олимпиады школьников, из числа тьюторов по работе 
с одаренными детьми, организовать разработку заданий до 10 сентября 2019 
года (приложение № 5).

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Направить в день проведения олимпиады председателя жюри в место 

проведения олимпиады к 9.00 часам, остальных членов жюри к 13.00часам.
6.2. В случае болезни членов жюри замену осуществлять самостоятельно.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

'  УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от

СОСТАВ
жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, региональных олимпиад 
в 2019-2020 учебном году

Астрономия Английский язык
Председатель Муратова З.И., СОШ № 6 Председатель Попова Н.В., СОШ № 1
Члены жюри Носачева О.С., СОШ № 2 Члены жюри Шауберт В.В., СОШ № 3

Шабулин А.А., СОШ № 5 Сердюкова Е.С., СОШ № 4
Козырялова Г.А., СОШ № 2
Мартынцова Я.И., СОШ № 5
Сергиенко С.С., СОШ №7
Мартыненко Н.Н., СОШ№10

Математика Русский язык
Председатель Жидкова И.А., СОШ № 10 Председатель Щербаченко А.А., СОШ № 3
Члены жюри Омельченко И.В., СОШ № 3 Члены жюри Шейкина Л.Н., СОШ № 2

Дубровская А.Л., СОШ № 7 Никифорова С.В., СОШ № 4
Ходарева Т.В., СОШ № 2 Туман Н.В., СОШ № 5
Кивилёва В.А.,СОШ № 1 Куськина С.И., СОШ № 6
Логачева Т.В.. СОШ № 4 
Мисовец И.И., СОШ № 6

Дейкина Н.В., СОШ № 14
Маркова А.В., СОШ № 10
Иванова Т.В., СОШ№ 16

Литература Немецкий язык
Председатель Ткаченко М.В., СОШ № 1 Председатель Реснянская О.Н., СОШ № 4
Члены жюри Бабичева Л.В., СОШ № 2 Члены жюри Мартыненко Н.Н.,СОШ №10 |

Нестерова Л.Ю., СОШ № 4 Жировова Е.А., СОШ № 2
' ■. ‘ .... IКалашникова Л.А., 

СОШ № 5
Чеботарева Е.В., СОШ № 6
Сыманович М.Н., СОШ № 8
Щербаченко А А., СОШ № 3

История Обществознание
Председатель Кононова Е.В., СОШ № 1 Председатель Конищева Н.В., СОШ № 10
Члены жюри Кондратенко О.Б., СОШ № 4 Члены жюри Аксенова Н.И., СОШ № 5

Образ А.В., СОШ № 8 Кушнаренко А.В., СОШ № 1
Летунова С.В., СОШ № 5 Афанасьева С.А., СОШ № 3



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

от 02.09.2019 г. № 3/2
ст. Тбилисская

Об организации внутришкольной 
методической работы 
на 2019-2020 учебный год

С целью организации и проведения внутришкольной 
методической работы на 2019-2020 учебный год, приказываю:

1. Назначить группу учителей, ответственных за организацию 
методической работы:

1.1. Заседко С.А., учителя музыки
1.2. Карпенко О.Г., учителя кубановедения
1.3. Тренкеншу Н.В., учителя биологии

2. Назначить руководителями методических объединений следующихVr • ж t
учителей;

2.1. Максюк О.Н. -  начальные классы
2.2. Калашникову Л.А. -  гуманитарного цикла
2.3. Федотову Л.Е. -  естественного цикла
2.4. Кудактину Т.А. -  изобразительного искусства, музыки, 

технологии, физической культуры
>Г ' jjSjAJ

2.5. Саркисову А.С. -  классных руководителей
3. Утвердить Методический Совет школы в составе:

3.1. Заседко С.А, - председатель Методического Совета школы, 
ответственный за работу методических объединений.

3.2. Карпенко О.Г. -  ответственный за аттестацию педагогов, член 
Совета.

3.3. Тренкеншу Н.В. -  ответственный за работу с одарёнными детьми, 
член Совета.

3.4. Максюк О.Н. -  руководитель МО учителей начальных классов, 
член Совета.



12.5г Задедко С.А., учитель музыки
12.6. Калашникова Л.А., учитель русского языка
12.7. Калёнова Т.В., учитель начальных классов
12.8. Карпачева Е.В., учитель начальных классов/•
12.9. Карпенко О.Г., учитель кубановедения
12.10. Кошкина Т.И., учитель начальных классов
12.1 ТКудактина Т.А., учитель изобразительного искусства
12.12. Лазурцева Т.Л., учитель биологии
12.13. Лету нова С.В., учитель истории, обществознания
12.14. Максюк О.Н., учитель начальных классов
12.15. Марченко Л.П., учитель технологии
12.16. Пасюкова Л.А., учитель начальных классов
12.17. Саргисова А.С., учитель иностранного языка
12.18. Тренкеншу Н.В., учитель биологии
12.19. Федотова Л.Е., учитель географии
12.20. Хижнякова Г.Н., учитель начальных классов
12.21. Щербакова А.Н., учитель начальных классов

13. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Заседко С.А.,
еского Совета.

Н.В. Туман


